A类

石建办复〔2018〕22号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县第十七届人大第二次会议第260号建议的

答复

朱加智代表：

您提出的关于《对巴江河“水岸星城至牛弹琴”段河道进行清淤疏浚的建议》的建议已交我们研究办理，现答复如下：

1、 基本情况
县城河道均由县水务局负责治理，经与水务局对接协调，并对巴江河“水岸星城至牛弹琴段进行了现场勘察，确实存在淤泥沉积情况。经过这几年河水的冲刷，逐渐抬高了河床，河道内的淤泥堆积越来越多，淤泥上繁殖的水生植物越来越多，导致垃圾时常滞留在水生植物上，严重影响了河水的流动河道畅通。如遇多雨的年份，洪水有可能淹没河堤及绿化，甚至于冲毁河堤、冲断树枝。

二、意见建议办理情况

结合县住建局工作职责，专门安排6人负责日常河面保洁与突击性的水草修剪打捞工作，负责管理的巴江三岔河至巴江桥段、黑龙河桃源湖片区河面的整洁、漂浮物的打捞工作，上半年共打捞漂浮物52车（拖拉机）。
三、下步工作方向

在下步工作中，县住建局做好常规的河道内水草修剪及漂浮物打捞工作，进一步加强县城河道漂浮物的清洁力度，有效提升县城环境质量。
最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：尚云华    联系电话：67786892）

                     石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　  2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室          2018年7月15日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -